
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

31.08.2023 г. Сургут № Ш45-13-919/3 

 

 

 

О платных услугах  

в 2023-2024 учебном году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлениями правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении  правил  оказания 

платных образовательных услуг», Администрации города от 25.05.32022 №4152 

«Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не 

относящихся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными 

образовательными учреждениями», Правилами о представлении дополнительных 

платных услуг МБОУ СОШ №45  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1 Перечень оказываемых платных услуг на 2023-2024 учебный год согласно 

приложению 1; 

1.2 Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности с 11.09.2023 по 25.05.2024 согласно приложению 2; 

1.3 Стоимость платных услуг с 11.09.2023 по 25.05.2024 согласно приложению 3; 

1.4 Расчет фактически понесенных расходов при реализации платных услуг в 

случае пропуска занятий по обстоятельствам. Не зависящим от сторон (болезнь 

обучающегося, отпуска родителей обучающегося, выезд на санитарно-курортное 

лечение), согласно приложению 4.  

2. Назначить Бадалову Натаван Гюльмирза кызы, администратора ответственной 

за организацию дополнительных платных общеобразовательных услуг. 

3. Информацию о фиксированных тарифах на платные услуги и стоимости 

платных услуг с 11.09.2023 по 25.05.2024 разместить на официальном сайте 

учреждения и информационном стенде в срок до 11.09.2023г. 

4.Копию данного приказа предоставить в департамент образования 

Администрации города в срок до 11.09.2023. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Ефремову Ирину Васильевну, 

заместителя директора по АХР.  

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00D22D24B0957A5D31CA587761914051B2 
Владелец: 
 Шинкаренко  Наталья Александровна 
Действителен: 26.06.2023 с по 18.09.2024 

Н.А. Шинкаренко 



 

 

 Приложение 1 к приказу 

от 31.08.2023 №Ш45-13-919/3 
 
                                                                                               

                                                         

Перечень платных услуг, не относящихся к основным видам 

 деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №45 

 в 2023-2024 учебном году 

 

 

1. Проведение занятий в спортивном зале по дополнительной 

общеобразовательной программе «Мини-футбол». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 Приложение 2 к приказу 
от 31.08.2023 №Ш45-13-919/3 

  

 

Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящихся к основным видам 

деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждением средней общеобразовательной  

школы №45 в 2023-2024 учебном году 

 

 

Наименование услуг Единица измерения 
Тариф без 

НДС (руб.) 

1. Проведение занятий в спортивном 

зале по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Мини-футбол»; 

1занятие 

продолжительностью не 

более 30 минут в группе 

10-14 чел. 

238,00 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 Приложение 3 к приказу 
от 31.08.2023 №Ш45-13-919/3 

 

Стоимость дополнительных образовательных платных услуг, не относящихся к 

основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной  

школы №45 в 2023-2024 учебном году 

 

 

Наименование услуг 

Объем 

учебной 

программы в 

год, зан. 

Период 

(срок) 

обучения, 

мес. 

Утвержденный 

фиксированны

й тариф без 

НДС за 1 

занятие. руб. 

Стоимость платной 

услуги без НДС, 

руб. 

В год В месяц 

1. Проведение занятий в 

спортивном зале по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе «Мини-

футбол»; 

97 9 238,00 23086,00 2565,11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                       

   
  



 Приложение 4 к приказу 
от 31.08.2023 №Ш45-13-919/3 

 

 

Расчет фактических расходов муниципального образовательного 

учреждения, не зависящих от факта посещения обучающимися занятий, на 

платные услуги «Проведение занятий по дополнительным общеразвивающим 

программам» в МБОУ СОШ №45 с 11.09.2023 

 
№ 

п/п 

Наименование 

показателей 

Ед.изм. Расчет 

предельных 

максимальны

х тарифов 

Действующий 

тариф, 

утверждённый 

постановлением 

Администрации 

города от 

25.05.2022 №4152 

Расчет 

показателей 

фактических 

расходов 

учреждения  

Расходы 

учреждения 

при оказании 

платных услуг, 

не зависящих 

от факта 

посещения 

учащимися  

1 Затраты на оплату 

труда основного 

персонала-педагог 

дополнительного 

образования  

Руб. 685,58  686,58  

2 Затраты на 

обязательные 

страховые взносы 

по внебюджетные 

фонды 

Руб. 207,35  207,35  

 -% отчислений от 

ФОТ основного 

персонала 

% 30,2  30,2  

3 Итоги прямые 

расходы 
Руб. 893,93  893,93  

4 Накладные 

расходы 
 1298,12  687,88  

 -уровень 

накладных 

расходов (к ФОТ 

основного 

персонала) 

% 189,07  100,19  

5 Себестоимость 

услуги  
Руб. 2192,05  1581,81  

6 Уровень 

рентабельности к 

себестоимости 

% 30    

7 Прибыль  Руб. 657,62    

8 Тариф за 1 

занятие 

продолжительност

ью 30 мин. и 

более на 1 

занимающегося в 

группе 10-14 чел 

Руб./че

л 
237,97 238.00 132.32 132,00 

 

 
  



 Приложение 5 к приказу 
от 31.08.2023 №Ш45-13-919/3 

 

Расписание занятий по дополнительным общеразвивающим программам с 

11.09.2023 по 25.05.2024  

 

 
Наименование 

программы 

ФИО педагога № 

группы 

Класс График 

работы 

«Мини-футбол» Бушель Олег Юрьевич 1 1 

Понедельник, 

среда, пятница 

12.20 

«Мини-футбол» Бушель Олег Юрьевич 2 2 

Вторник, 

четверг  

 12.20 

суббота 

10.00 

«Мини-футбол» Бушель Олег Юрьевич 3 3 

Вторник, 

четверг 

13.10 

 суббота 

12.00 

«Мини-футбол» Бушель Олег Юрьевич 4 4-5 

Вторник, 

четверг 

19.00 

 суббота 

13.00 

«Мини-футбол» Бушель Олег Юрьевич 5 4-5 

Вторник, 

четверг 

19.45 

 суббота 

13.45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 Приложение 6 к приказу 
от 31.08.2023 №Ш45-13-919/3 

 

1. Группы платных образовательных услуг, не относящихся к основным 

видам деятельности по дополнительным общеразвивающим программам с 

11.09.2023 по 25.05.2024 в 2023-2024 учебном году:  

 

 

 

№ п/п Наименование программ ФИО педагога доп.образовния 

1 «Мини-футбол» Бушель Олег Юрьевич 

 


